Respondere videntur Masius, Serarius et Tirinus qui dicunt, ab utroque vere, ac proprie urbes illas esse captas, hoc modo : Josue quidem urbes istas cepit, et carum incolas delevit ; sed eum post illas victorias aut nullum, aut saltem non satis copiosum præsidium.

in istis cactis urbibus posuisset, sed in castris Galgaleis fere cuncti haerenter Israelitae, vel alii alibi bellici detinerentur: in eas iterum irrepsisse videntur Chananei, et filii Enacim e vicinis civitatibus Philistinorum Gaza, Geth et Azoto. De Josue enim dicitur cap. XI, 12: *Non reliqui ullum de stirpe Enacim, in terra filiorum Israel: absque civitatibus Gaza, Geth et Azoto, in quibus solis reliqui sunt.*

Cum autem praefatae civitates, Hebron et Dabir urbes essent, natura loci et arte munitiones, facile eas tenere ac defendere poterant Enacite, in eas iterum ingressi. Sano dum Hebronem a Josue petebat Caleb, cap. XIV, 12, constat ibi iterum fuisse Enacim, ac propterea adversus eos bellum parabat Caleb; sed tandem post mortem Josue, arma sumpsit, feliciter expugnavit, ut refertur lib. Jud., cap. I, a §. 10 usque ad 20. Hinc

Nota, per prolepsim seu anticipationem hic narrari, quod de eisdem civitatibus a Caleb expugnatis, et de matrimonio Othonielis cum Axa, hoc cap. habetur.

Dices: S. P. Aug. asserere videtur, quod Caleb prefatas civitates intercepit ante mortem Josue; siquidem Q. 6 in lib. Jud., agens de hac expeditione, ita scribit: *Et dederunt Caleb Hebron, sicut locutus est Moyses, et hereditavit inde tres civitates filiorum Enach, et abstatuit inde tres filios Enach. Jam hoc dictum est in libro Jesu Nave, quoniam et illo vivo factum est: sed hic (nempe cap. I lib. Jud.) recipitulando commemoratum est.* Ergo expugnatio istarum civitatum non est hic narrata per prolepsim seu anticipationem.

R. neg. ant., et ad verba S. Aug. dico, ea tantum insinuare, quod vivente Josue istae civitates date sint Caleb; ac consequenter cap. I lib., per recapitulationem tantum commemoratum est id quod hic habetur §. 13, scilicet quod Josue Hebron et duas alias civitates, juxta mandatum Moysis, annuentibus et consentientibus filiis Israel, Caleb dederit. At inde nequaquam concluditur, quod Caleb has civitates, vivente Josue, expugnaverit et intercepit, siquidem quod expugnatio et interceptio earumdem civitatum, post mortem Josue demum a Caleb feliciter perfecta fuerit, apertissime asserit S. doctor Q. 3 in lib. Jud., ubi postquam dixisset, merito queri posse, an expugnatio urbis Hebron, qua hic legitur facta a Caleb, uti et matrimonium Othonielis cum Axa, contingit vivente Josue, an vero post ejus mortem, questionem propositam resolvit hoc modo: *Sed credibilius est, post mortem Jesu factum: tunc autem (nempe cap. XV Josue) per prolepsim, id est praecognitionem commemoratum, quemadmodum et alia.* Confirmat autem S. Aug. hanc resolutionem ex tota serie narrationis cap. I lib. Jud., et ex ea tandem ita concludit: *Constat ergo ex hoc ordine gestarum rerum tam perspicuo, post mortem Jesu hoc esse factum.*